[image: ]

О рабочей группе по вопросам предоставления промышленных субсидий и признании утратившим силу распоряжения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 июня 2016 г. № 90
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 января 2023 года № 6.
[bookmark: z4]
      В целях исполнения поручения Совета Евразийской экономической комиссии от 19 мая 2022 г. № 23 и обеспечения реализации положений пунктов 2 и 3 статьи 11 Соглашения о порядке добровольного согласования государствами – членами Евразийского экономического союза с Евразийской экономической комиссией специфических субсидий в отношении промышленных товаров и проведения Евразийской экономической комиссией разбирательств, связанных с предоставлением государствами – членами Евразийского экономического союза специфических субсидий, от 26 мая 2017 года:

      1. Создать рабочую группу по вопросам предоставления промышленных субсидий и утвердить ее состав (прилагается).

      2. Признать утратившим силу распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 июня 2016 г. № 90 "О составе рабочей группы по разработке проекта соглашения по вопросам согласования специфических субсидий".

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

	УТВЕРЖДЕН
 распоряжением Коллегии
 Евразийской экономической комиссии
 от 24 января 2023 г. № 6

 СОСТАВ
рабочей группы по вопросам предоставления промышленных субсидий

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17.12.2024 № 201 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза).

Кушнарев

Николай Геннадиевич

–

директор Департамента промышленной политики Евразийской экономической комиссии (руководитель рабочей группы)

      От Республики Армения

Еганян

Армен Жораевич

–

начальник Департамента промышленной политики Министерства экономики Республики Армения

Паранян

Самвел Сергеевич

главный специалист отдела развития промышленности Департамента промышленной политики Министерства экономики Республики Армения

      От Республики Беларусь

Цыбулько

Игорь Николаевич

–

начальник отдела маркетинга, тарифного и нетарифного регулирования Главного управления внешнеэкономических связей Министерства промышленности Республики Беларусь

Черная

Татьяна Викторовна

заместитель начальника Главного управления – начальник управления развития промышленности Министерства экономики Республики Беларусь

Васюнина

Наталья Владимировна

–

заместитель начальника Главного управления – начальник управления финансов промышленного комплекса Главного управления финансов промышленного и топливно-энергетического комплексов Министерства финансов Республики Беларусь

      От Республики Казахстан

Аубакирова

Жанна Тасеменовна

–

руководитель дирекции экономической интеграции акционерного общества "Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry"

Баймаганбетова

Айжан Болатовна

–

главный эксперт департамента субсидий и защитных мер акционерного общества "Центр развития торговой политики "QazTrade"

Сыздыкова

Эльмира Жаксылыковна

руководитель управления защитных мер Департамента внешнеторговой деятельности Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Байкадамова

Уасиля Тулеуовна

–

заместитель директора Департамента внешнеторговой деятельности Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Дюсенбаев

Далел Байлакович

–

руководитель управления интеграционных процессов в отраслях промышленности Департамента промышленной политики Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан

      От Кыргызской Республики

Базиев

Арсланбек Таланбекович

–

начальник Управления промышленности Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики

Бейшеналиева

Айнура Таштанбековна

–

главный специалист отдела по работе с промышленными предприятиями Управления промышленности Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики

      От Российской Федерации

Круглова

Дарья Игоревна

–

заместитель директора Департамента стран Европы, Северной Америки, СНГ и многостороннего экономического сотрудничества Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

Ромазина

Александра Андреевна

–

заместитель директора Департамента международной кооперации и лицензирования в сфере внешней торговли Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

Чухвичева

Екатерина Владимировна

ведущий советник отдела обеспечения участия в ВТО Департамента торговых переговоров Министерства экономического развития Российской Федерации;

Шапошникова

Ольга Сергеевна

консультант отдела стран СНГ Департамента стран Европы, Северной Америки, СНГ и многостороннего экономического сотрудничества Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

Ковзиридзе

Александр Акакиевич

–

начальник отдела евразийской интеграции Департамента стран Европы, Северной Америки, СНГ и многостороннего экономического сотрудничества Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

Сорока

Кристина Валентиновна

–

консультант отдела торговой защиты Департамента торговых переговоров Министерства экономического развития Российской Федерации

      От Евразийской экономической комиссии

Маринченко

Алена Юрьевна

–

консультант отдела мониторинга и анализа развития промышленных комплексов государств – членов ЕЭП Департамента промышленной политики

Молочкова

Екатерина Александровна

–

заместитель начальника отдела промышленных субсидий Департамента промышленной политики

Павлова

Мария Александровна

–

советник отдела промышленных субсидий Департамента промышленной политики

Пак

Анна Юрьевна

–

консультант отдела промышленных субсидий Департамента промышленной политики

Цыбульник

Людмила Викторовна

–

начальник отдела промышленных субсидий Департамента промышленной политики

Шаматрин

Игорь Викторович

–

заместитель начальника отдела промышленных субсидий Департамента промышленной политики

Машкова

Анна Юрьевна

–

консультант отдела промышленных субсидий Департамента промышленной политики

Михалев Александр

Сергеевич

–

консультант отдела промышленных субсидий Департамента промышленной политики;

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14